
  

Strana 1 z 2 

                                                                                                                

Návrh na usnesení 
z 2. zasedání Zastupitelstva města Poličky konaného dne 24. dubna 2025 

 
 
ZM volí za členy návrhové komise Ing. Josefa Baláše, Ph.D., pana Jiřího Trávníčka a JUDr. Marii 
Tomanovou Ph.D.  
 
ZM pověřuje ověřením zápisu ze zasedání Mgr. Jana Matouše a pana Oldřicha Báču. 
 
ZM schvaluje program zasedání. 
 
ZM bere na vědomí zápisy: 
- z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 10. 3.  2025 
- z jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZM ze dne 17. 3. 2025 
- z jednání Finančního výboru ZM ze dne 14. 4. 2025 
 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 dle důvodové zprávy. 
 
ZM schvaluje doplnění Dotačních programů města Poličky na rok 2025, schválených ZM dne 12. 12. 
2024 usnesením č. 7, a to o převedení částky 44.700 Kč v programu podpory kultury z 1. kola do 2. kola 
poskytování programových dotací, dle důvodové zprávy. 
 
ZM schvaluje výkup pozemku p.č. 1203/4 o výměře 294 m2 a pozemku p.č. 1210/1 o výměře 1174 m2 
v k.ú. Polička, dle důvodové zprávy. Kupní cena činí 300 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s výkupem pozemků. 
 
ZM schvaluje směnu dle GP č. 3111-266/2023 nově vzniklého p.p.č. 6709/9 o výměře 916 m2 a p.p.č. 
1131/9 o výměře 151 m2 v k.ú. Polička  za pozemek ve vlastnictví města Poličky dle GP č.3136-333/2023 
označený jako p.p.č. 288/1 o výměře 1097 m2 v k.ú. Polička, dle důvodové zprávy. Rozdíl ve výměrách, 
který činí 30 m2, bude doplacen ve výši 300 Kč/m2. Veškeré náklady spojené se směnou uhradí město 
Polička. 
 
ZM schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k částem pozemku p.č. 6013/2 a p.č. 6013/11  
v k.ú. Polička označené geometrickým plánem č. 3103-84/2023 jako pozemek p.č. 6013/11 o výměře 
51 m2 a pozemek p.č. 6013/46 o výměře 42 m2 mezi Pardubickým krajem, jako převodcem a městem 
Poličkou, jako nabyvatelem, dle důvodové zprávy.  
 
ZM schvaluje prodej podílu ve výši 233/19680 na stavební parcele č. 3060 v k.ú. Polička, na které stojí 
stavba bytového domu č.p. 926-931 na ulici Sídliště Hegerova v Poličce, vlastníkovi bytové jednotky dle 
důvodové zprávy. 
 
ZM schvaluje výkup pozemkové parcely č. 162/4 o výměře 2545 m2, v k. ú. Lezník, od Lesů České 
republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, za kupní cenu 151.000 Kč, dle důvodové zprávy. Kupující 
město Polička uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
 
ZM schvaluje směnu pozemků p.č. 399/16 o výměře 9 m2, p.č. 399/17 o výměře 7 m2, p.č. 399/18  
o výměře 10 m2, p.č. 399/20 o výměře 1 m2, p.č. 392/38 o výměře 1 m2, p.č 401/1 o výměře 41 m2, v 
k.ú. Polička, ve vlastnictví města Poličky za pozemky p. č. 394/7 o výměře 3 m2, p. č. 394/8 o výměře 
40 m2, p. č. 399/15 o výměře 91 m2, p. č. 399/14 o výměře 18 m2, v k.ú. Polička, a to včetně stavby 
chodníku o  výměře 274 m2 dle důvodové zprávy. 
 
 



  

Strana 2 z 2 

 
 
ZM schvaluje výkup pozemků v k.ú. Polička id. 1/4 p.č. 890/1 o výměře 502 m2, id. 1/2 p.č. 946/1  
o výměře 316 m2, id. 1/2 p.č. 964/1 o výměře 370 m2, p.č. 994/1 o výměře 358 m2, dle důvodové zprávy. 
Kupní cena celkem činí 1000 Kč/m2 s tím, že město Polička uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitostí. 
 
ZM schvaluje výkup pozemku p.č. 1046/3 o výměře 356 m2 v k.ú. Polička, dle důvodové zprávy. Kupní 
cena celkem činí 1000 Kč/m2 s tím, že město Polička uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
 
ZM schvaluje snížení kupní ceny prodané pozemkové parcely p.č. 6690/1 v k.ú. Polička na základě kupní 
smlouvy ze dne 25. 9. 2023, a to o částku 123.356 Kč dle důvodové zprávy. 
 
ZM schvaluje změnu katastrální hranice mezi k.ú. Modřec a k.ú. Polička v lokalitě u Přehrady 2  
v rozsahu dle důvodové zprávy. 
 
ZM schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely p.č. 899/2 o výměře 1833 m2 pro výstavbu bytového 
domu A, pozemkové parcely p.č. 946/3 o výměře 1957 m2 pro výstavbu bytového domu B, 
pozemkových parcel p.č. 926/5 o výměře 839 m2, p.č. 878/5 o výměře 513 m2, p.č. 872/2 o výměře 
454 m2, p.č. 860 o výměře 152 m2 pro výstavbu bytového domu C, vše v lokalitě Hegerova v obci a 
k.ú. Polička, dle důvodové zprávy. 
 
ZM schvaluje použití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2025 na akci 
„Obnovu vnějšího pláště a výměnu střešní krytiny fary, Nám. B. Martinů 1, Polička - ETAPA 2025“   
dle zpracované a schválené projektové dokumentace a přiznává povinný finanční podíl města v roce 
2025 ve výši 246.000 Kč  podle Zásad Programu regenerace na obnově kulturní památky dle důvodové 
zprávy.  
 
ZM schvaluje záměr financování akce „Doplnění rozptýlené zeleně v lokalitě Bořiny“ z rozpočtu města 
Poličky na roky 2025 až 2028 s podmínkou získání dotace z Operačního programu životní prostředí  
dle důvodové zprávy. 
 
ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Poličky o odchylném vymezení doby nočního klidu 
dle důvodové zprávy.  
 
ZM schvaluje záměr financování akce „Plán ÚSES pro ORP Polička“ z rozpočtu města Poličky na roky 
2025 až 2027 s podmínkou získání dotace z Operačního programu životní prostředí dle důvodové 
zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 


